



ZK.5120-61/2010

Węgorzewo, dn. 08.07.2010 r.

NA STRONĘ INTERNETOWĄ

STAROSTWA POWIATOWEGO W WĘGORZEWIE

Zgodnie z informacją Mazurskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, przy współpracy z telefonią komórkową Plus z dniem 1-go lipca br. uruchomiono SMS-owy serwis meteorologiczny dla turystów, żeglarzy, ludzi aktywnie wypoczywających. Serwis jest dostępny dla użytkowników wszystkich sieci komórkowych. Rejestracja w serwisie następuje poprzez wysłane SMS-a o treści: METEO na numer 7668. Koszt usługi to 7,32 zł z VAT. Usługa aktywna jest 7 dni w trakcie których Ratownicy Mazurskiego WOPR wysyłają rano i wieczorem SMS-y o aktualnych warunkach pogodowych, a w razie zagrożenia meteorologicznego – przewidywanej zmiany pogody SMS ostrzegający o niebezpieczeństwie. Wysłanie kolejnego SMS-a o treści METEO na podany numer 7668 przedłuża usługę o kolejny tydzień. Aby wyłączyć usługę należy przesłać SMS-a o treści: METEOSTOP na numer 7168 – koszt 1,22 zł z VAT.

Ponadto na stronie internetowej Mazurskiego WOPR <http://www.mazurskiewopr.pl/> w zakładce „DLA Wodniaków → Prognoza Pogody” dostępny jest aktualny serwis pogodowy. Szczegółowe informacje o prognozie pogody na terenie Wielkich Jezior Mazurskich i Węgorzewa można również uzyskać w serwisie internetowym ICM – Numeryczna Prognoza Pogody: <http://new.meteo.pl/>.

Mazurski WOPR stworzył również **system powiadamiania i ostrzegania o pogodzie**. Stosowne **komunikaty pojawiają się na elektronicznych tablicach informacyjnych przy których umieszczono również lampy ostrzegawcze koloru żółtego wysyłające pulsacyjne światło – uruchamiane w przypadku nadchodzącej burzy**. Komunikatory takie w powiecie węgorzewskim umiejscowiono w Harszu Skłodowie oraz Sztynorcie, a na szlaku WJM znajdują się one jeszcze w Giżycku, Rynie, Mikołajkach, Piszcu-Łupki, na Śluzie Karwik i Guzianka oraz na jez. Nidzkim w msc. Krzyże.

Szczególnie istotne jest również przypomnienie numerów alarmowych dla osób korzystających z uroków naszego regionu:

NUMER ALARMOWY → 112

NUMER RATUNKOWY NAD WODĄ – Mazurskie WOPR → 601-100-100

POGOTOWIE RATUNKOWE → 999

STRAŻ POŻARNA → 998

POLICJA → 997

System ostrzegania oparty na pulsacyjnych sygnałach świetlnych zostanie wkrótce rozszerzony o urządzenia Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie – Zarząd Zlewni w Giżycku. Maszty o wysokości 15 – 25 metrów z lampami wysyłającymi światło w kolorze żółtym o zasięgu 4 – 5 kilometrów, jeszcze w tym sezonie turystycznym – jak zapewnia RZGW – pojawią się nad jez. Mamry – wejście do Kanału Węgorzewskiego, nad jez. Świącajty – ujście Sapiny oraz w Harszu-Skłodowie.